
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.51 del 23-04-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 51 DEL 23-04-2020 

Registro Generale n. 129 

 

 

 

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AREE A VERDE 

DEL TERRITORIO COMUNALE 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con 

delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PRESO ATTO che: 
- è intendimento dell’Amministrazione Comunale provvedere ad affidare il servizio di 

manutenzione delle aree a verde del territorio comunale, i lavori di sfalciatura dell’erba 

e la potatura delle siepi per l’anno 2020; 

- si rende pertanto necessario procedere all’affidamento del servizio di che trattasi, ad un 

soggetto qualificato, in possesso dei requisiti soggettivi stabiliti dal Codice dei Contratti 

Pubblici; 

- la particolare tipicità prestazioni da affidare, non trova adeguato riscontro nelle 

convenzioni in essere presso la Consip S.p.A./M.E.P.A., con ciò rendendosi necessaria 

l’individuazione di un soggetto qualificato; 

 

VISTA la determinazione dell’Area Tecnica n. 60 del 29.04.2019 relativa all’affidamento dei 

lavori di manutenzione delle aree a verde del territorio comunali; 

 

VISTO l’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 che prevede che le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in 

amministrazione diretta; 

 



RILEVATO che è urgente procedere all’affidamento dei lavori di cui trattasi; 

 

CONSIDERATO il periodo di emergenza sanitaria che il paese sta attraversando e che rende 

difficoltoso lo spostamento delle persone; 

 

PRESO ATTO delle difficoltà che si possono incontrare per l’effettuazione di un’indagine di 

mercato tra ditte del settore per l’espletamento del servizio in oggetto e soprattutto considerata 

la difficoltà degli spostamenti per l’effettuazione di sopralluoghi congiunti presso le aree da 

manutenzionare dovute al rischio di contagio da Covid 19 – nCoV; 

 

RILEVATO altresì che: 

- per l’anno 2019, previo espletamento di una apposita istruttoria per l’individuazione di 

una pluralità di soggetti operanti nel settore oggetto dell’affidamento, è stata avviata 

una indagine informale di mercato per l’affidamento di tale servizio e che l’offerta più 

vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale è risultata quella della ditta G.E.G. s.n.c. 

di Ginobili G. & C – Via Rossini n. 8 – 62010 MOGLIANO  che ha offerto un ribasso 

d’asta del 10,01%; 

- la stessa ditta interpellata in merito si è impegnata ad eseguire i lavori come prescritto 

nel foglio di condizioni e prescrizioni, firmato per accettazione,  alle stesse condizioni e 

prezzi applicati per l’anno precedente;  

- la ditta “G.E.G. s.n.. di Ginobili G. & C. - Via Rossini n. 8 – 62010 MOGLIANO ”,  ha 

tutti i requisiti tecnico-organizzativi ed economico-finanziari per l’esecuzione del 

servizio e  prestazioni in parola; 

- è pertanto possibile, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016, affidare 

in via diretta alla citata ditta il servizio di manutenzione delle aree a verde del territorio 

comunale; 

   

RITENUTO: 

- di affidare in via diretta, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016, alla 

ditta “G.E.G. s.n.c. di Ginobili G. & C ”, corrente in via  Via Rossini n. 8 – 62010 

MOGLIANO  (P.IVA 01322540434) il servizio di manutenzione delle aree a verde del  

territorio comunale per un costo complessivo pari a € 19.110,78==. oltre IVA al 22% (in 

uno EURO Diciannovemilacentodieci/78); 

 

DATO ATTO: 

- che per l’affidamento di cui trattasi non é dovuto il contributo di funzionamento di cui 

all’art.1, commi 65 e 67, della Legge 23.12.2005, n.266, alla Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici, giusta delibera del Consiglio in data 21.12.2011, in quanto il valore 

del contratto é inferiore ad € 40.000,00; 

-  che per l’esecuzione dei lavori di cui in oggetto il quadro  risulta essere così composto: 

a) totale lavori a base d’appalto      € 21.236,56= 

ribasso d’asta del 10.01%      €   2.125,78= 

di cui per la sicurezza incluse nei prezzi    €      637,10= 

- importo netto       € 19.110,78= 

 

b) somme a disposizione dell’Amministrazione:   

- per IVA sui lavori al 22%;                 €    4.204,37= 

- per imprevisti ed arrot.       €    2.351,41= 

TOTALE DELL’OPERA     €  25.666,56= 

 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.51 del 23-04-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

-      che sussiste copertura finanziaria per la complessiva somma di €. 25.666,56 sui fondi al 

capitolo di bilancio13630 codice di bilancio09.02-1.03.02.15.999  Imp 171;  

- che è intendimento dell’Amministrazione Comunale riutilizzare il ribasso d’asta, 

qualora fosse necessario effettuare ulteriori lavorazioni simili non comprese nel servizio 

affidato, agli stessi prezzi e alle condizioni offerte; 

 

DATO ATTO della regolarita’ del DURC prot. INPS_19467860 del scadenza 19.06.2020; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. 207/10 e ss.mm.ii.;  

- l’art.4 del D.Lgs. n.165/2001 disciplinante gli adempimenti di competenza dirigenziale;  

- l’art.183 del T.U. approvato con D.Lgs. n.267/2000 in merito alle procedure di 

assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;  

 

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n.267;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTI i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilità e dei Contratti; 

 

VISTO il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, approvato con D.Lgs. 12/4/2006, n.163, e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2. DI DARE ATTO che presso la Consip S.p.A./M.E.P.A., allo stato, non risultano attive 

convenzioni per i lavori di potatura alberi radicati nei viali alberati e aree a verde del 

territorio comunale; 

 

3. DI AFFIDARE in via diretta, ai sensi dell’art.36, comma 2 lett a), del D.Lgs. n.50/2016 

e ss.mm.ii., alla ditta “G.E.G. snc di Ginobili Guido e C. di Mogliano”, corrente in via 

Rossini n. 8 – 62010 MOGLIANO (P.I. 01322540434) i lavori di che trattasi, come da 

seguente quadro economico: 

a) totale lavori a base d’appalto      € 21.236,56= 

ribasso d’asta del 10.01%      €   2.125,78= 



di cui per la sicurezza incluse nei prezzi    €      637,10= 

- importo netto       € 19.110,78= 

b) somme a disposizione dell’Amministrazione:   

- per IVA sui lavori al 22%;               €    4.204,37= 

- per lavori su fatt. ed arrot.       €    2.351,41= 

TOTALE DELL’OPERA     €  25.666,56= 

 

4. DI DARE ATTO che sussiste copertura finanziaria sui fondi al capitolo di bilancio 

13630 codice di bilancio 09.02-1.03.02.15.999 Imp 171 e che il presente provvedimento 

origina le movimentazioni contabili di cui al prospetto finanziario in atti; 

 

5. DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: ZC82CBD96F; 

 

6. DI PROVVEDERE al pagamento delle somme dovute previa presentazione di regolari 

fatture, vistato dall’ufficio comunale competente secondo le modalità ed indicazioni 

impartite nel foglio di condizioni. 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 F.to Filippo Sampaolesi 

 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.51 del 23-04-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  23-04-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale      di      questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     11-05-2020             al       26-05-2020        per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  11-05-2020 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   11-05-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

